

Bu yayınıımızda şunları dinliyeceksiniz:

- ~~Hnayara~~
- ~~1. Yorum: Cunta kimleri yargılayor 2 (İnc.)~~ ~~Den.~~
 2. Yazı: "Yığın çalışması yığın savaşıımı yığın direnişi, TKP Cephe
-Serüven Yok ! " (Eng.)
 3. Bulgaristan'ın başkenti Sofya'da G.Dimitrof'un 100. doğum
yıldönümü ned eniyle toplanan Uluslararası Konferansa TKP MK
genel sekreteri Bilen yoldaşın yaptığı konuşmadan bir özet
 4. Yazı: Türkiye Cumhuriyeti mi ? Yoksa Birleşik Amerika'nın
Yakın Doğu'da bir eyaleti mi ? (Ekr.)
 5. Ve Kürtçe programımızı dinliyeceksiniz: (Şerf.)
-

TKP'nin Sesi

"YIĞIN ÇALIŞMASI, YIĞIN SAVAŞIMI, YIĞIN DİRENİŞİ
TEK CEPHE- SERÜVEN YOK!"

Yoldaşlar,

Cuntanın zindanlarında, işkence evlerinde, ağır illegal savaş koşullarında ya da sürgünde yaşayan ve savaşan bizler Türkiye komünistleri, Georgi Dimitrof'un 100. doğum yıldönümünü kutladık. ~~Bizlere~~ Komünistin her koşulda savaşabileceğini, komünistin her koşulda utkuya giden yolu açabileceğini gösteren Dimitrof'u biz, ~~kıpkırmızı gibi, özü-özünüyle siyahıya boyanmış bir silah olarak~~ yalnız sözlerle değil, düşünce ve eylemimizle, pratiğimizle de ~~yaşatmaya~~ ^{basın alyız} büyük önem gösteriyoruz. "Yığın çalışması, yığın savaşı, yığın direnişi, tek cephe - serüven yok!". Dimitrof'un Komintern'in 7. Kongresi raporunda yer alan bu sözleri, TKP'nin savaşımına yol gösteriyor.

Partimizin Ağustos 1981 MK Plenumu, hepimizin büyük önem verdiği ^{mişti} bu saptamayı yaptı: "Sonucu, yığınların savaşımı belirleyecektir."

1981 plenumu, Yığınlar arasındaki çalışmalarımıza ilişkin hataları, eksiklikleri sergiledi. Yığınların savaşımına en önde katılmaya, en küçük bir istem için bile olsa, yığınların savaşımını ^{line} örgütlemeye yardım etmeye, yol göstermeye ^{direktifini verdi} komünistlerin ~~güvenli~~ önüne görev koydu. Derin gizlilik koşullarında, çelik disiplinle ve tüm zorluklara karşı, partinin yığınlar arasındaki çalışmalarını sürdürmeyi, güçlendirmeyi hedef yaptı. Biz de olanaklar ölçüsünde, bu yönde çalıştık yoldaşlar.

Eksik de olsa, zorluk da olsa, sorun da olsa, çabalarımızı, bu yönde yoğunlaştırdık. ~~Bu bir dizi örnekleri var. Başlıca olan~~

^{HK} ~~Plenum~~ Partimizin 1982 Mayıs ~~HK~~ Plenumu raporunda kimi örnekler de veriliyor. ^{Ne yaptığımızı Neler yapıldığını} ~~ve ilimlenmelerinde~~ biz kendimiz biliyoruz.

Yoldaşlar,

Cunta, işbirlikçi tekeller, toprak ağaları, emperyalizm, partimizin bu komünist taktiğini ~~kendince~~ iyi değerlendiriyor. Bu nedenle tüm çabaları, yığınları, politik temsilcilerinden, komünistlerden ayırmak taktiği üzerine oturuyor. Onlar, ^{bu} komünist taktikten çok korkuyorlar. Evet, komünistleri, sağ ve "sol" akımlardan, gruplardan ayıran ^{en} temel ölçüt ^{bu} budur: Yığınların eylemine karşı, eylem biçimine karşı tutum ve yığın savaşına tanınan rol. Bunun için bizlerle yığınlar arasındaki bağları ~~çok~~ yok etmek için olağanüstü çaba sarfediyorlar. Atılım'ın Haziran sayısındaki "Parti Çalışmalarımızı Canlandırma Görevi" başlıklı ^{sınıf} yazıda ^{gericiliğin bu taktiği} ~~bu~~ konuyor ~~bu~~: Gericici askersel diktatörlüğün, ağır saldırı ile bizi yığınlardan izole edilmiş bir çalışma içine hapsetme taktiğini bozacağız" deniliyor.

Yoldaşlar,

Tüm bunları, Georgi Dimitroff'un 100. doğum yıldönümünde söyleme-
mizin ~~büyük~~ ^{daha} bir anlamı var. Tüm bunlar, Lenin'in Dimitroff'a, Dimitroff'un Bilen yoldaşa, Bilen yoldaşın da bizlere aktardığı temel derslerdir.

^{kahil me} Dimitroff Lenin'le, 1921 yılında, Komintern'in ünlü 3. kongresinde ~~kar~~ için Moskova'ya gittiği günlerde karşılaştı. Lenin'e Bulgaristan'da-
ki durumu, partisinin çalışmalarını, yığınların savaşımını anlattı. Bolşevikleri örnek alarak erke el koymaya hazır olduklarını söyledi. Dimitroff'u büyük bir dikkatle dinleyen Lenin, O'na şöyle dedi: "Benim öğüdüm, kendinizi olayların akışına kaptırmamanızdır. Gericilik güçleri henüz çok kuvvetli. Sizler de henüz yeteri kadar hazırlığa, yığın bağlarına sahip değilsiniz." Lenin'in bu öğüdü, Dimitroff'un yaşamına ve savaşımına yön verdi. ^{Her zaman} ~~mesnel~~ koşulları ve karşılıklı sınıf güçleri ilişkisini soğukkanlılıkla değerlendirdi. ^{Her zaman} Partinin politik öncülüğünün güçlendirilmesini, partinin sınıfla ve en geniş yığınlarla bağlarının derinleştirilmesini başa aldı.

Bilen yoldaş, "Dev" adlı yapıtında, 1934 yılında Georgi Dimitroff'la yaptığı ^{bu} görüşmeyi anlatıyor. O günün Türkiye ve dünya koşulları ışığında da olsa, Dimitroff'un sürekli dönüp, dönüp aynı noktayı vurguladığını

görüyoruz.Örneğin Dimitrof,Bilen yoldaşa şunları söylüyor:"Demokratik seçim,söz,toplantı,basın hürriyeti için savaş,geniş yığınların savaşında...Bu savaşta/başarı, yığınlarla inmekle,yığınlarla bağlanmakla,yığın örgütleri kurmakla,onları yönetmekle olur." ~~Yaxxa~~Devam ediyor:"Yabancıların bir daha geri gelmemeleri için garanti nerede? Bu,ancak,yığınları örgütlemekle olur". Ve Dimitrof,çok önemli bir noktaya daha değiniyor:"Burjuvazi Sizi boyuna yığınlardan koparmaya, politik yaşantının dışına atmaya,yığın hareketlerinden ayırmaya,sizi boyuna illegaliteye itmeye çalışmıştır.Baskı,terör,provokasyonlar etkisiz kalmamıştır.Bunun panzehiri yok değil.En başlıcası,yığınlarla halkla bağlanmaktır.Bu da örgütle olur."

Evet yoldaşlar,biz Türkiye komünistleri,Dimitrof'un 100. doğum yıldönümünde,O'nun partimizin genel sekreterine söylediklerini kulağımıza küpe yaptık.Yığınlarla bağlanmak,örgütle olur, ^{diyor} Dimitrof. Partimizin son MK Plenumu ^{okunduğu raporda partinin} da böyle dedi: (Parti çalışmalarımızı canlandırma ^{nda}),bir yandan parti içi yaşamı,bir yandan da yığınlar içindeki günlük parti çalışmasını hızlandırmayı öne aldı. Atılım 'ın Haziran sayısında yer alan " Parti çalışmalarımızı canlandırma görevi" başlıklı yazıda ^(Bu konuda bizlere parti aygıtına büyük bir sorumluluk düşüyor.) ^{atılma görevi vurgulanıyor} çok önemli bir noktanın altı çiziliyor:"Hersey, ^{bu atılım bizim için güncel bir anahtardır. Yazıda} kadrolara ~~kadrolara~~ kadrolara,onların disiplinli,cesur,yaratıcı çalışmalarına,gizliliği pekiştirmelerine ,yığınların arasında kök salmalarına ^{bağlı} kalıyor." ^{deniyor. Herbir zaman unutmayalım: Yığınlarla kendi deneyimleri temelinde eğilecek olan biziz!}

Konu: Tiripvayr Plânı,
Çevik Kuvvetler ve Türkiye

T.K.P. - POZOT 141

20 Haziran 1982 Ekrem

TÜRKİYE CUMHURİYETİ Mİ? YOKSA BİRLEŞİK AMERİKA'NIN
YAKINDOĞU'DA BİR EYALETİ Mİ?

Geçen yıl, değerli dinleyiciler, İngiliz Sandiy Tayms gazetesi, Regin Yönetimi'nin ~~Orta~~ Yakın ve Ortadoğu'ya yönelik gizli bir plânını açıkladı. Kısa adı Tiripvayr, resmî adı "Güvenlik Kemerî" olan bu gizli plân, Birleşik Amerika'nın Ortadoğu'daki petrol alanlarına yönelik askersel hazırlıklarını içeriyor. Tiripvayr ya da "Güvenlik Kemerî" denen bu plânı Dışişleri Bakanı Aleksandır Heyg hazırladı, Başkan Regin onayladı. Bu plânda, kimi Ortadoğu ülkeleri silâhlı kuvvetlerinin petrol bölgelerine yapacakları askersel harekât ele alınıyor. Plâna göre, Çevik Kuvvetler diye bilinen Amerikan saldırı birliklerini, Ortadoğu'ya yapacakları bir askersel müdahale sırasında Türkiye, Pakistan, Mısır, Somali, Kenya ve kimi Körfez ülkelerinin

desteklemeleri gerekiyor.

Öte yandan, değerli dinleyiciler, 7 Aralık 1981 günlü Inter-neysinl Herald Tiribiyun gazetesi şu satırları yazdı: "Albert Vohl-şitetter adında Regin'in danışmanlığını yapan, öğrencileri ise şimdiki Vaşington yönetiminde kilit noktaları tutan eski bir öğretim üyesinin başını çektiği Amerikalı stratejistler, bölgede, yani Orta-doğu'da Batı'nın askersel gücünün vazgeçilmez köşetaşı olarak Türki-ye'yi görüyorlar. Türkiye temeline dayanan askersel bir harekât, Amerikalı savaş plâncılarına göre, Amerikan Çevik Kuvvetlerinin Körfez ülkelerinin tepesinde petrol alanlarına uygun konumları tut-maları için onlara zaman kazandıracak."

25 Mayıs 1982 günlü Milliyet gazetesinde Örsan Öymen, Inter-neysinl Herald Tiribiyun'da çıkan bu habere değindi. Aradan altı ay geçmesine karşın, bu haberin hâlâ yalanlanmadığını yazdı.

Interneysınıl Herald Tiribiyun'daki bu haberden on gün sonra, 17 Aralık 1981 günlü Milliyet'te şu haber yer aldı: "Van hava alanı genişletilip modern cihazlarla donatılacak. Alanın pisti, bir anda büyük çapta askerî uçakların iniş kalkışlarını sağlayacak bir duruma getirilecek. Türkiye'nin Amerika ile imzalayacağı Askersel Mutabakat belgesi ile hava alanının modernleştirilmesinin ABD'nin Çevik Kuvvetleri ile yakın ilişkisi bulunmaktadır. Bu kuvvetin özellikle Van hava alanından yararlanacağı belirtiliyor."

25 Mayıs 1982 günlü Milliyet gazetesinde Örsan Öymen, altı ay önce yayınlanan bu haberin de, ne Amerikan, ne de Türk hariciyesi tarafından yalanlanmadığına dikkati çekti.

Öte yandan, değerli dinleyiciler, Votirgeyt skandalını açıklamasiyla ün yapan Amerikalı gazeteci Cek Anderson, Vaşington Post'ta Amerika'nın Türkiye'ye bir tümen yollayacağını ve 82. Taktik Hava

Tümeni'ni Güney Avrupa'da konumlandıracağını yazdı.

14 Aralık 1981 günlü Milliyet gazetesinde ise, "Türkiye'de sayıslı 10 ile 15 arasında hava alanının Ortak Konumlu Harekât Üsleri'ne dönüştürüldüğü belirtildi. Milliyet gazetesine göre, Ortak Konumlu Harekât Üsleri denilen bu üsler, sadece savaş zamanında kullanılmakla kalmayacak, aynı zamanda NATO manevralarında ve alarm tatbikatlarında da kullanılacak.

Bir yandan, değerli dinleyiciler, Türkiye'deki üsler, hava alanları, ağır stratejik silâhlar taşıyan B-52 bombardıman uçaklarının, ~~inixpkalkabike~~ F-111 uçaklarının inip kalkabileceği biçimde harıl harıl genişletiledursun, öte yandan Avaks casusluk uçaklarının Kon-ya'yı üs olarak kullanacağı açıklandı. Cuntanın Savunma Bakanı Halûk Bayülken, 27 Mayıs 1982 günlü Hürriyet gazetesine verdiği demeçte, radarlı Avaks casusluk uçaklarının 1983 yılında Türkiye'de "hizmete

konulacağını" ve Konya'da üsleneceğini belirtti. Dört Avaks uçağına komuta edecek pilotlar önümüzdeki günlerde eğitim için Birleşik Amerika'ya gidiyor.

B-52 ağır stratejik silâh taşıyan bombardıman uçaklarının, F-111'lerin inip kalkabileceği biçimde genişletilen hava alanları... Alçaktan uçuşları haber veren ve aynı zamanda savaş harekâtını yö-
^{netmeye} ~~tenmeye~~ yarayan Avaks casusluk uçakları... Tüm bunlar, Amerikan Çevik Kuvvetleri'nin savaş harekâtında kullanılan uçaklar...

Nükleer başlıklı Amerikan silâhlarının bulunduğu Erzurum, Malatya Erhaç, Mürted, Ankara Çakmak, Eskişehir, İzmit, Balıkesir üsleri... Türkiye'nin dört bir yanında sayısız altmışı bulan Amerikan ve NATO üssü...

Ve şimdi Çevik Kuvvetler denilen Amerikan saldırı birlikle-
rine, cuntacı generaller, Türkiye topraklarını ardına kadar açmış

bulunuyorlar.

Şu anda güzel yurdumuzun topraklarında her türlü uğursuz faaliyeti yürüten tam 5,300 Amerikan askeri sanki yetmiyormuş gibi, bir gün, bir de bakmışsınız ki, tam 300 bin Yanki Türkiye'ye dalıverecek. Çevik Kuvvetler denilen saldırı birlikleriyle, bombardıman uçakları, denizaltıları, tankları, topları, tüfekleriyle birlikte...

Ve Çevik Kuvvetlerin mimarı, Amerikan Savunma Bakanlığı Güvenlik İşleri Yardımcısı Richard Pörl, Tercüman gazetesine verdiği demeçte şöyle diyor: "Türkiye'yi çok yakın ve güvenilir bir müttefik olarak görüyoruz. Bazen ~~kızdan, yanık~~ bizden daha da güvenilir bir müttefik olmuştur."

"Söyleyene değil, söyletene bak!" derler...

Türkiye'yi Birleşik Amerika'nın Yakındoğuda bir eyaleti ^{ne döndürür} yapmak için elinden geleni ardına koymayan cuntacı generaller başta olduğu sürece, adam kendinde bu cür'eti, bu cesareti bulmuş, çok mu?

"TKP'nin Sesi"

20.6.1982 Cem.

Yazı:

Bilen yoldaşın Sofya'da yaptığı konuşma

D.D. Bildiğiniz gibi geçtiğimiz günlerde G. Dimitrof'un 100. doğum yıldönümü dünyanın her bir köşesinde kutlandı. Kuşkusuz Sofya'da düzenlenen Uluslararası Konferans bu kutlamaların odak noktasını oluşturdu. Şimdi size TKP MK Genel Sekreteri Bilen yoldaşın bu Konferansta yaptığı konuşmanın geniş bir özetini sunacağız. Bilen yoldaş konuşmasına şöyle başladı:

" (1)

Bilen yoldaş konuşmasının ^{da} günümüzün en önemli uluslararası sorunu olan Barış mı, Savaş mı ? sorunun üzerine TKP'nin görüşlerini dile getirdi. Regan'ın politikasının içyüzünü sergiledi, sosyalist ülkelerin , SB'nin barış girişimlerinin önemini vurguladı. TKP'nin dünyanın her yerinde barış için ve emperyalizme karşı

savaşan güçleri desteklediğini belirtti, ve gerici askersel diktatörlüğün baskısı altındaki halkımıza , partimiz~~in~~ kardeş partilerin gösterdiği dayanışma için teşekkürlerini dile getirdi. Konuşmasında, ABD emperyalizminin ülkemize ilişkin plan ve girişimlerini sergileyen Bilen yoldaş konuşmasını şöyle sürdürdü: "Partimizin ...(2)

G.Dimitrof'un 100. doğum yıldönümü nedeniyle Sofya'da düzenlenen Uluslararası Konferansta yaptığı konuşmada Bilen yoldaş daha sonra cuntanın Türkiye'deki baskılarını, halkımızın savaşımalarını ve TKP'nin Anayasa savaşımı konusundaki politikasını açıkladı. Partimizin bu güç koşullar altında savaşımı sürdürdüğünü , yığınlar içindeki çalışmasını canlandırmaya büyük dikkat verdiğini belirtti. Dimitrof'un Partimize olan katkılarını anlattı. ve devamla şöyle dedi: "Yoldaşlar...(3)

20-6-1982 Şer

TKP'nin Sesi

Kürtçe

Konu: ABD Büyükelçisinin sözleri

"PAQIŞBUNA SICÎLE" ÇIYE ?

"Ji rojê damezirîna Komera Tirkîya heyra firo, sicîla wîye hemberê
kêmasîyên dînî û netewî pir gelek paqîşe"..Evl gotinê ^{Kesê ku} ~~Balyoz~~ ^{Balyoz} Yekî-
tîya Devletên Emerîqa'yê li Tirkîya'yê tansîl dike, li pêşîya rojname-
karan digot. Ev gotin ~~têne~~ ^{Li Tirkîya'yê} kêjan têgîhanê? Eşkereye bi van gotinan Em-
rîqa piştêk û biryar dide polîtîkayên bi zorê helandina gelên ~~xan~~ ^{der}
Tirkan, ^{di} ~~di~~ piştêk û biryar dide zordestîyên şoven û nedadperest
ku li Tirkîya'yê pêktê. Carekî din ^î eşkere dike paşîya her têtetînê
paşwerû ên karbidestên Tirkîyayê rêbirina Emerîqayê heye, û rêbirina
Emerîqayê van têtetînê paşwerû bi dilxweşî dipergîne.

Ça guhdarên me jî, ji nêzîkêva dizanin, wek gelek Balyoz ^{ancin yan} Emerîqa-

yê, Balyoza^{mezîna} han jî, ça hate Tirkîya'yê çû Kurdistanê, bi firindeyek tey
bet ji serfîyek heyya serfîya din, Kurdistanê binva ^{bîsa} qoleçan kir. Dema ~~ku~~
handa gelek navçayên casûsîyê, wergehên leşkerîyê ya Emerîqayê ku li
Kurdistanê damezirîye^{ca}, têne firekirin, zardestîyên ser gelê Kurd ~~ji~~
~~xa~~ gora salên paşîn^{di} gîhîç^{ca} cîyê~~de~~ herf bilind. Cuntakar bi hêza
ji emperyalîstên Emerîqayê distînin, pêşîya tu tiştêkî ^{gewên xwe nagirpînin} nasekinin û
xwe gijdikine ser gelê Kurd. Lewra rûyê ^{rûyê} piştêkê wan, emperyalîstên E-
merîqayê en hindik qasê rûyê van reşe, tenfikirîye. Ev emperyalîstên
gew xwingirêdayî ça dixwezîn cîhanê hundurê agirên şerekî nû da bişe-
vîtnin, ^{ca} li El Salvador, li Şîlî, li, Guatemala, li Honduras û hê li gelek
welatan xwîn wedîreşînine gelan, li welatê xwe jî, bi xilmetkirina he-
zar cûrê^a zordestîyê^{de} gela reşîk dipêrçiqînin. Ev kesên ku li welatên

xwe ~~xxx~~ gela reşik mirovên duyemîn dibînin, dawîya wî jî, li Tirkîya'-
yê perçiqandina gelê Kurd, xwestina tunekirina gelê Kurd, livînek sicî-
lê xirabbike nabînin. Gora ~~van~~ kesên neyarên gelan li salên 1925, 27,
28, 33, 38 hemberê gelê Kurd li Koçgîrî, li Aîrî'yê, li Zîlan'ê, li Dêrê
sim'ê bi komî qirkirin û bi zotê koçkirinê pêkanîn qe sicîla hêzên
karbidestên Komera Tirkîya'yê xirabnake. Bi tune hesibandina bi mîlon
nan Kurd, xwestina bîrkiririna zimanê wî, olên wî edetên wî qe sicîlê
xirabnake. Lewra hêzên ku gelê Kurd diberçiqînin olamê mafên Emerîqayê
yê Li ser axên xwe tînine çî. ~~W~~Wergeh didine hêzên leşkerîyên Emerîqayê. Firindeyên
casûsiyê, firindeyên rêbêrîna şer, leşkerên êrîşîyê yê Emerîqayê li ~~Tr~~
Tirkîya'yê çî dikin. Bona weşîna derewa xeterîya Sovyet, emperyalîs-
tên fesadên şer piştekan dikin...

U bin qamçiyên rêbirên Komera Tirkîya'yê hemû gela Tirkîya nale
nale dinale. Tentêla gelê Kurd hê bêtir... Yek jî, di şera çîhanê kû Em-
peryalîstên Emerîqayê dixwezî agirbikin, xeterîya ji binva tunnebûna
Tirkîya'yê jî t^{er}rojekê. Di van gerînan da gelê Kurd hê pir baştir
famdike tekoşîna hemberê cuntayê mehkem bi tekoşîna hemberê emperya-
lîsên Emerîqayê va ^{natîye} t^{er}te girêdan. Tekoşîna hemberê cuntayê û tekoşî-
na azadî û wekhevîya gelê Kurd, ^{keysa} tekoşîna/wek hemû gelan, bi gelên Tirk
va jî di gerînan biratîyê da jîyîne derbasê dest kirin, ji hevdu na-
yêne weqetandin. Hêzên bi rastî parêzdarê mafên gelê Kurd, hêzên bi ras-
tî dixwezî gelê Kurd azad û dilşad bibînin rêya ~~tekoşîna~~ ^{van da} ~~va~~ bergeha
hêza bihêzkirina tekoşîna digrin.

Belê. gotimên ^{çelaq ya} Balyozamezin ~~ya~~ Yekîtiya Devleta Emerîkayê, rêya

a gelê Kurd

rast ku diçe serfiraziye tîne bîra welatparêzên Kurd û Tirk. Rêya han
hemberê emperyalîzma Emerîqayê, bona parêztina haşîfî û bona hirşandi-
na cûhtayê Kurd Tirk, hemû hêzên demokrasîparêz wek hevîrên kelayên
nahirşin mehkem hevîdû bêne girêdan, eve.

TÜRKİYE SOSYAL TARİHİ
TÜSTAV
TARİHİ
VAKFI